МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	05.02.2014
	№   181

Мурманск

Об утверждении состава Совета
по инновационной деятельности в системе образования

Мурманской области
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 10.12.2013 № 2373 «Об утверждении Положения об инновационной деятельности  в  системе  образования  Мурманской  области»
п p и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав Совета по инновационной деятельности в системе образования Мурманской области (далее – Совет).
2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.) организовать деятельность Совета.

3. Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) обеспечить научно-методическое и информационное сопровождение Совета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

                         Н.Н. Карпенко

Утвержден

приказом министерства образования и науки

Мурманской области

 от_________  №_______
Состав Совета

по инновационной деятельности

в системе образования Мурманской области
Председатель

Ковшира Ирина Александровна, первый заместитель министра образования и науки Мурманской области

Заместитель председатель

Ахметшина Светлана Ивановна, начальник отдела общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки Мурманской области
Секретарь

Шульпина Елена Васильевна, заместитель начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки Мурманской области
Члены совета:

- Бакшеева Ирина Александровна, заведующая отделом ГАОУДОД МО «Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (по согласованию);

- Буркова Марина Александровна, директор муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 36 (по согласованию);

- Васильева Наталья Валентиновна, заместитель начальника отдела контроля и надзора Министерства образования и науки Мурманской области;

- Вуколова Надежда Федоровна, директор государственного автономного образовательного учреждения Мурманской области среднего профессионального образования "Мурманский педагогический колледж";
- Галыгина Галина Анатольевна, заведующий муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением г. Мурманска детским садом № 97 (по согласованию);
- Ермолаева Наталья Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики Мурманского государственного гуманитарного университета (по согласованию);

- Караваева Елена Вячеславовна, директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Хибины» г. Кировска» (по согласованию);
- Кузьмичева Татьяна Викторовна, кандидат педагогических наук, доцент Мурманского государственного гуманитарного университета (по согласованию);

- Линченко Наталия Михайловна, главный специалист отдела общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки Мурманской области;

- Малахова Наталья Алексеевна, старший преподаватель государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Михалева Оксана Ивановна, ведущий специалист сектора дошкольного, общего среднего и специального образования отдела образования администрации Кольского района (по согласованию);

- Мынзул Людмила Андреевна, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы       № 11 г. Североморска Мурманской области (по согласованию);
 - Мясникова Ольга Константиновна, преподаватель государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Орлова Лариса Федоровна, председатель Комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (по согласованию);

- Пустоваченко Нина Николаевна, заведующая сектором информатизации образования Министерства образования и науки Мурманской области;

- Стрельская Наталья Ивановна, проректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Титова Марина Николаевна, заместитель начальника Управления образования Администрации города Апатиты Мурманской области (по согласованию);

- Ткач Надежда Федоровна, ректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;
- Широкоград Татьяна Владимировна, государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Шульгина Валентина Никитична, главный специалист Управления образования администрации города Мончегорска (по согласованию);

-  Шухат Ирина Николаевна, заведующая кафедрой государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Щапова Юлия Юрьевна, заместитель директора муниципального бюджетного учреждения образования г. Мурманска Городского информационно-методического центра работников образования (по согласованию).
Приложение
Состав Совета по инновационной деятельности

в системе образования Мурманской области

Члены совета:

- Бакшеева Ирина Александровна, заведующая отделом ГАОУДОД МО «Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (по согласованию);

- Буркова Марина Александровна, директор муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 36 (по согласованию);

- Вуколова Надежда Федоровна, директор государственного автономного образовательного учреждения Мурманской области среднего профессионального образования "Мурманский педагогический колледж";
- Галыгина Галина Анатольевна, заведующий муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением г. Мурманска детским садом № 97 (по согласованию);

- Ермолаева Наталья Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики Мурманского государственного гуманитарного университета (по согласованию);

- Караваева Елена Вячеславовна, директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Хибины» г. Кировска» (по согласованию);
- Кузьмичева Татьяна Викторовна, кандидат педагогических наук, доцент Мурманского государственного гуманитарного университета (по согласованию);

- Малахова Наталья Алексеевна, старший преподаватель государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Михалева Оксана Ивановна, ведущий специалист сектора дошкольного, общего среднего и специального образования отдела образования администрации Кольского района (по согласованию);

- Мынзул Людмила Андреевна, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы       № 11 г. Североморска Мурманской области (по согласованию);
 - Мясникова Ольга Константиновна, преподаватель государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Орлова Лариса Федоровна, председатель Комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (по согласованию);

- Стрельская Наталья Ивановна, проректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Титова Марина Николаевна, заместитель начальника Управления образования Администрации города Апатиты Мурманской области (по согласованию);

- Ткач Надежда Федоровна, ректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Широкоград Татьяна Владимировна, государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Шульгина Валентина Никитична, главный специалист Управления образования администрации города Мончегорска (по согласованию);

-  Шухат Ирина Николаевна, заведующая кафедрой государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования»;

- Щапова Юлия Юрьевна, заместитель директора муниципального бюджетного учреждения образования г. Мурманска Городского информационно-методического центра работников образования (по согласованию).